
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 2 октября 2019 г. N 2280-р

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

распоряжением Правительства

Российской Федерации

от 2 октября 2019 г. N 2280-р

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. В перечне документов (сведений), обмен которыми осуществляется с использованием единой

системы межведомственного электронного взаимодействия, утвержденном распоряжением

Правительства Российской Федерации от 15 августа 2012 г. N 1471-р (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2012, N 34, ст. 4772; 2015, N 29, ст. 4526; 2017, N 33, ст. 5202; N 41, ст. 6070):

а) позицию 4(2) изложить в следующей редакции:

 "4(2). Данные годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности юридических лиц, а

также аудиторские заключения о ней за отчетные периоды 2014 - 2018 годов <**>

Росстат";

б) дополнить позицией 11(15) следующего содержания:

 "11(15) Годовая бухгалтерская (финансовая) отчетность юридических лиц, обязанных

составлять такую отчетность, а также аудиторские заключения о ней в случаях,

если бухгалтерская (финансовая) отчетность подлежит обязательному аудиту,

содержащиеся в государственном информационном ресурсе бухгалтерской

(финансовой) отчетности, предусмотренном статьей 18 Федерального закона "О

бухгалтерском учете" <***>

ФНС

России";

в) дополнить сносками второй и третьей следующего содержания:

"<**> Предоставляются до 31 декабря 2023 г.

<***> Предоставляется не ранее 1 апреля 2020 г. (начиная с информации за отчетный период 2019

года).".

2. В перечне документов и (или) информации, запрашиваемых и получаемых в рамках

межведомственного информационного взаимодействия органами государственного контроля

(надзора), органами муниципального контроля при организации и проведении проверок от иных

государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных

государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении

которых находятся эти документы и (или) информация, утвержденном распоряжением

Правительства Российской Федерации от 19 апреля 2016 г. N 724-р (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2016, N 18, ст. 2647; N 42, ст. 5972; 2017, N 32, ст. 5152; N 35, ст. 5385; 2019, N

5, ст. 410):

а) позицию 105 изложить в следующей редакции:



 "105. Данные годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности юридических лиц, а

также аудиторские заключения о ней за отчетные периоды 2014 - 2018 годов

Росстат

<9>";

б) дополнить позицией 237 следующего содержания:

 "237. Годовая бухгалтерская (финансовая) отчетность юридических лиц, обязанных

составлять такую отчетность, а также аудиторские заключения о ней в случаях,

если бухгалтерская (финансовая) отчетность подлежит обязательному аудиту,

содержащиеся в государственном информационном ресурсе бухгалтерской

(финансовой) отчетности, предусмотренном статьей 18 Федерального закона "О

бухгалтерском учете"

ФНС

России

<10>";

в) дополнить сносками 9 и 10 следующего содержания:

"<9> Предоставляются до 31 декабря 2023 г.

<10> Предоставляется не ранее 1 апреля 2020 г. (начиная с информации за отчетный период 2019

года).".

3. В перечне документов и сведений, находящихся в распоряжении отдельных федеральных органов

исполнительной власти и необходимых для предоставления государственных и муниципальных

услуг исполнительным органам государственной власти субъектов Российской Федерации и органам

местного самоуправления, утвержденном распоряжением Правительства Российской Федерации от

1 ноября 2016 г. N 2326-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, N 46, ст. 6497;

2017, N 26, ст. 3863):

а) позицию 58 изложить в следующей редакции:

 "58. Данные годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности юридических лиц, а также

аудиторские заключения о ней за отчетные периоды 2014 - 2018 годов

Росстат

<**>;

б) дополнить позицией 87 следующего содержания:

 "87. Годовая бухгалтерская (финансовая) отчетность юридических лиц, обязанных

составлять такую отчетность, а также аудиторские заключения о ней в случаях, если

бухгалтерская (финансовая) отчетность подлежит обязательному аудиту,

содержащиеся в государственном информационном ресурсе бухгалтерской

(финансовой) отчетности, предусмотренном статьей 18 Федерального закона "О

бухгалтерском учете"

ФНС

России

<***>";

в) дополнить сносками второй и третьей следующего содержания:

"<**> Предоставляются до 31 декабря 2023 г.

<***> Предоставляется не ранее 1 апреля 2020 г. (начиная с информации за отчетный период 2019

года).".


